
GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 
 

2003  No. 1762-1  
 
 
 
 Wijziging "Legesverordening 2003" (eerste 

wijziging). 
 
Emmeloord, 11 februari 2003. 

 
Aan de raad. 
 
Voor vergunningen inzake handelsreclames wordt tot op heden een vast legesbedrag ad EUR 9,17 in 
rekening gebracht. Het strekt tot aanbeveling om dit bedrag te verhogen omdat een aantal (admini-
stratieve) handelingen moet worden verricht voordat tot vergunningverlening kan worden overgegaan. 
Daarnaast brengt het Oversticht voor de beoordeling van het welstandsaspect, de gemeente kosten in 
rekening.  Wij zijn van mening dat zowel de kosten voor welstandsadvies als voor de administratieve 
handelingen doorberekend dienen te worden aan de aanvrager. Een bedrag van EUR 30,00 vermeer-
derd met de kosten van het welstandsadvies achten wij hiervoor redelijk.  
 
Daarnaast zijn in de tarieventabel de tarieven voor de akten burgerlijke stand niet conform de wettelijk 
vastgestelde tarieven opgenomen. Deze dienen alsnog te worden aangepast. Het betreft hier een 
aanpassing van het tarief genoemd onder artikel 3.8.1 en 3.8.2, welke verhoogd dienen te worden van 
respectievelijk EUR 8,17 en EUR 15,77 naar EUR 9,00 en EUR 17,20.  
Voor bouwaanvragen van meer dan EUR 453.781,00 is het basisbedrag onjuist (te hoog) in de tarie-
ventabel opgenomen. In de praktijk wordt het juiste tarief reeds wel toegepast. Ook voor dit onderdeel 
geldt dat aanpassing wenselijk is. 
 
Wij stellen u voor de Legesverordening op bovengenoemde punten te wijzigen door middel van bij-
gaand concept-wijzigingsbesluit op de tarieventabel van de "Legesverordening 2003" (eerste wijzi-
ging) vast te stellen. 
 
Burgemeester en wethouders van Noordoostpolder, 
de secretaris.       de burgemeester. 
 
 
 
 
 
De commissie van advies I adviseert de raad unaniem in te stemmen met het voorstel en het voorstel 
als hamerstuk te beschouwen. 



GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 
 

2003  No. 1762-2  
 
 
De raad van de gemeente Noordoostpolder, 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 11 februari 2003,  
no. 1762-1; 
 
gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet; 
 

B E S L U I T: 
 
vast te stellen de 
 

VERORDENING tot wijziging van de tarieventabel 
behorende bij de "Legesverordening 2003" (eerste 
wijziging). 

 
Artikel 1 

 
In Hoofdstuk 3  Burgerlijke stand van de tarieventabel, worden de onderdelen 3.8.1 en 3.8.2 als volgt 
gewijzigd. 
   
3.8.1 artikel 2, eerste lid, onderdeel a, b en d van de Wet rechten burgelijke stand EUR  9,00 
3.8.2 artikel 2, eerste lid, onderdeel c van de Wet rechten burgelijke stand EUR 17,20 
 

Artikel 2 
 

In Hoofdstuk 5 Bouwvergunningen van de tarieventabel, wordt onderdeel 5.2.2 als volgt gewijzigd. 
 

5.2.2 een aanvraag tot het verkrijgen van een reguliere bouwvergunning als bedoeld in artikel 1, 
eerste lid, onderdeel p, van de Woningwet, indien de bouwkosten: minder bedragen dan 
EUR 113.446,00: 9,9‰ van die bouwkosten met een minimum van EUR 45,00; 
EUR 113.446,00 bedragen of meer, doch minder dan EUR 453,781,00: EUR 1.123,11  
vermeerderd met 6,7‰ van het bedrag waarmee die bouwkosten EUR 113.446,00 te 
boven gaan; EUR 453.781,00 of meer bedragen: EUR 3.403,35 vermeerderd met 3,5‰ van 
de bouwkosten boven EUR 453.781,00. 

 
Artikel 3 

 
Hoofdstuk 15 wordt als volgt aan de tarieventabel toegevoegd. 
 

Hoofdstuk 15 
 

Algemeen Plaatselijke verordening 
 

15.1 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag voor  
 een vergunning voor handelsreclame als bedoeld in artikel 4.7.2 van de  
 Algemene plaatselijke verordening Noordoostpolder EUR 30,00 vermeerderd met 3,‰ van de 

bouwkosten indien advies wordt ingewonnen van een daartoe aangewezen welstandscom-
missie. 

 
 
 
 



GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 
 

2003  No. 1762-3  
 
 

Artikel 4. 
 
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de achtste dag na die van de bekendmaking. 
2. De datum van ingang van de heffing is 1 april 2003. 
 
Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering  
van 27 maart 2003. 
De griffier,   de voorzitter, 
 


